FDC: Bund 1962-67 // Berlin 1964-1966 // DDR 1965
ETB Bund 1984/85 // Berlin 1984785
Sonderumschlige; Jahreskarten des Sammlerservice

meist nummerierte FIDACOS-FDC, Bund Nr. 381- 404 mit Anschrift; Stempel Bonn, sofern nicht anders angegeben. Die
Nummern beziehen sich auf den Katalog Leuchtturm Deutschland.

FDC Bundesrepublik

360 Bedeutende Deutsche, 90 Pfg. (ersch. 1,00
3.8.1964)

FDC Bundesrepublik 1962

381 Katholikentag (St. Hannover) 2,00 382 Wiirttembergisch Bibelanstalt 2,00
(St. Stuttgart)

383/4 Europa 3,00 385- Wohlfahrtsmarken 15,00
388

389 Brot fiir die Welt 4,00

FDC Bundesrepublik 1963

390 Cralog und Care 2,00 391 Misereor 2,00

392-395 Flora und Philatelie 3,00 396 Heidelberger Katechismus 1,50
(St. Heidelberg)

397 Regina Martyrum 2,00 398 100 Jahre Postkonferenz 4,00

399 Vogelfluglinie (St: Puttgarden9 8,00 400 100 Jahre Rotes Kreuz 2,50

400 100 Jahre Rotes Kreuz; Marke und Stempel auf 2,00 401- Jugendmarken 20,00
Karte 8x12 cm mit Anschrift DRK Bonn und Hinweis 404

auf Marke in Franzgsisch

405 ev. Kirchentag (St. Dortmund) 1,00 406- Europa (St. Miinchen), Bi. nr. 2542 1,00
407

408-411 Wohlfahrtsmarken 10,00 406- Europa (St. Miinchen) st xe.700 1,00
407

FDC Bundesrepublik 1964

412-415 Jugendmarken Fische 15,00 416 Landeshauptstadt Hannover 1,00

417 Landeshauptstadt Hamburg 1,00 418 Landeshauptstadt Kiel 1,00



419 Landeshauptstadt Miinchen 1,00 420 Landeshauptstadt Wiesbaden 1,00

421 Landeshauptstadt Berlin 1,00 422 Landeshauptstadt Mainz 1,00

423 Landeshauptstadt Diisseldorf (St. 1,00 424  Landeshauptstadt Bonn 1,00
Diisseldorf)

425 Landeshauptstadt Bremen (St. Bremen) 1,00 426 Landeshauptstadt Stuttgart (St. 1,00

Stuttgart)

427 Landeshauptstadt Saarbriicken (St. 1,00 428  Ottobeuren (St. Ottobeuren) 2,00
Saarbriicken)

427 Landeshauptstadt Saarbriicken (SoSt. Saarbriicken vom Erstausgabetag ,,1965 Erinnerungsjahr der 2,00
Volksabstimmung 1955 und einsprechende Briefillustration)

kein

FDC

429-430 Wiederwahl Liibke 2,00 Widerstand

Block 3 e 80,00 439 Calvin (St. Ffm) 2,00

. |l G
- Ll

WiderstandskéimpferE ' b

440-442 Technik und Wissenschaft 2,00

440-442 Technik und Wissenschaft, Ersttagsstempel 1,50 443 Lasalle 1,00
auf normalem Brief

444 Katholikentag 1,00 445- Europa 1,00

446

447-450 Wohlfahrtsmarken 5,00 451  Olympische Spiele 1,00

452 250 J. Rechnungshof 1,00 453 Kennedy (Abb. Redenzitat 25.9.63) 1,00

453 Kennedy (Abb. Kopf Fahnen Gebiude) 1,00 453  Kennedy (Abb. Kreuz und Kopf) 1,00

454-461 Deutsche Bauwerke, kleines Format; 8 20,00
FDC, 10/15/20/40/50/60/70/80

FDC Bundesrepublik 1965

462 Matthias Claudius (St. Hmb-Wandsbek) 1,50 463 Bismarck (St. Friedrichsruh) 1,50

464-467 Jugendmarken 5,00 468- Verkehrsausstellung, 7 FDC, (St. 9,00
474  Miinchen)

475 75 Jahre 1. Mai 1,00 476 UIT 1,00

477 Kolping (St. Kéln) 1,00 478 DLRG (St. Bremen) 1,00



479 20 Jahre Vertreibung 1,00 480 ev. Kirchentag (st. Koln) 1,00

481 Funkausstellung (St. Stgt) 1,00 482 125 Jahre Briefmarke (St. Essen) 1,00
482 125 Jahre Briefmarke (St. Essen): Brief C 5 mit Viererblock der Marke und 2,00
zusitzlich Vignettenblock der AG Ruhr der Briefmarkenfreunde
482 125 Jahre Briefmarke (St. Essen) auf normalem Brief 0,90
483-484 Europa 1,00 485- Wohlfahrtsmarken 4,00
488
FDC Bundesrepublik 1966
489,490, deutsche Bauwerke, groes Format; Ersttage 10 FDC, 5/10/30rot/60/70/80/90/100/110/200 30,00
493,496-
501, 503
489,499, deutsche Bauwerke, gro3es Format; Ersttage 3 FDC, 5/90/100 5,00
500
504 Soderblom 1,00 505 Kardinal von Galen (St. Miinster) 1,00
505 Kardinal von Galen (St. Bonn) 1,00 505 Kardinal von Galen (st. Minster); 5 0,90
Marken auf Briefkarte, Eilzustellung mit
Eingangsstempel, unten etwas eingerissen
506-510 Brandenburger Tor, 3 FDC 15,00 511- Jugendmarken Waldtiere 5,00
10/20/50 und 100 Stempel Bonn; 30 514
Stempel Berlin
S1B Katholikentag (St. Bamberg) 1,00 515 Katholikentag (St. Bonn) 1,00
516-517 FIP Miinchen, Normaler Brief mit 4,00 516- FIP Miinchen, 2 FDC (St. 4,00
Ersttagsstempel Miinchen; mit 1x50+25 517 Miinchen)
und 2x30+15 FIP, Einschreiben
517 FIP Miinchen, 1 FDC (St. Miinchen), nur 2,00
50+25
518 Leibniz (St. Hannover) 1,00 519- Europa 1,00
520
521-522 Wissenschaft und Technik (St. Bremen), 2 1,00 523- Wohlfahrtsmarken 4,00
FDC 526
527 UNICEF 1,00 528 Siemens 1,00
FDC Bundesrepublik 1967
529-532 Jugendmarken Pelztiere 7,00 533- Europa 1,00

534



535 Franz von Taxis 1,00 536 ev. Kirchentag 0,90

FDC Bundesrepublik 1968

Block 4 Adenauer; Block und20/30 mit 3,00 567 Adenauer 30 Pfg. 1,00
Ersttagsstempel auf Briefabschnitt

568 a Katholikentag Essen (Sost. Essen auf 1,00 568 b Katholikentag Essen Sost. Essen auf 0,90
Werbepostkarte des Postamts Essen => roter Eindruck; auf Bildpostkarte; auf Kartenriickseite sw . Abb.
Kartenriickseite farb. Abb. Postkutsche 1871); Adresse goldene Madonna von 980 aus dem Essener

Miinsterschatz

568 ¢ Katholikentag Essen (SoSt. Essen auf Bildpostkarte; 0,90 568 d Katholikentag Essen (Sost. Essen aut 0,50

auf Kartenriickseite farb. Abb. Villa Hiigel ; Adresse DIJH-Postkarte; auf Kartenriickseite farb. Abb.

Fischreiher im Murnauer Moos; Adresse

FDC BERLIN 1964 (Stempel Berlin)

241 Kennedy 1,00
242-245, deutsche Bauwerke, kleines Format; 5 FDC, 10/15/20/40/70 8,00
248

FDC BERLIN 1965

250-253 Jugendmarken Vogel 4,00 254-265 Neu-Berlin, 12 FDC 20,00

266-269 Wohlfahrtsmarken 4,00

FDC BERLIN 1966

270-272, deutsche Bauwerke, groes 30,00 286-290 Rollenmarken Brandenburger Tor, 3 FDC 30,00
275, Format; 11 FDC; 5/8/10/30

278- rot/60/70/80/90/100/110/200

283,285

291-294 Jugendmarken - Waldtiere 4,00 295-298 Wohlfahrtsmarken 3,00

FDC BERLIN 1967



299-302 Jugendmarken - Pelztiere

FDC DDR 1965

1089 August Bebel
1093-1095 Tierpark Berlin
1097 Dante

1100-1101 16. Europameisterschaften
im Boxen

1111-1112 20 Jahre Rundfunk
1115-1116 Gewerkschaftsbund

1120 Postminister-Konferenz
1122-1123 Weltfriedenskongref3
1126-1129 800 Jahre Leipzig, 2 FDC

1138-1140 Besuch der sowjetischen
Kosmonauten, als
Dreierstreifen

1142-1145 200 Jahre Bergakademie

ERSTTAGSBLATTER

ETB

Bund 1/1974 815

4,50

0,70

2,50

0,70

1,00

1,00

0,70

0,70

0,90

2,50

6,50

1,70

Bund 1/1984 gat 2000 Jahre Trier
1197

Bund 2/1984 1198 Philipp Reis

Bund 3/1984 1199 Mendel

303,308 Berliner Kunstschétze, 2 FDC, 10/ 110

1090-1092 Leipziger Friihjahrsmesse

1096 Rontgen

1098-1099 Weltraumschiff,,Woschod 2

1102-1110 20 Jahre Befreiung vom Faschismus, § FDC

1113-1114 100 Jahre Fernmeldeunion

1117-1119 800 jahre Karl-Marx-Stadt

1121 Wilhelm Kiilz

1125 Vietnamhilfe

1130-1132 Leipziger Herbstmesse

1141 Denkmal in Putten

1399 Leipziger Herbstmesse 1968 (St Stralsund)

Caspar David Friedrich, ETB 2x geknickt

1,10

1,00

0,70

2,70

5,00

1,50

0,90

0,70

1,00

0,80

0,40

0,40

0,20

1,00

1,00

1,00



Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

Bund

4/1984

5/1984

6/1984

7/1984

8/1984

9/1984

10/1984

11/1984

12/1984

13/1984

14/1984

15/1984

16/1984

17/1984

18/1984

19/1984

20/1984

21/1984

22/1984

23/1984

24/1984

25/1984

26/1984

1/1985

2/1985

3/1985

1200

1201

1202-
1205

1206-
1208

1209

1210-
1211

1212

1213

1214

Block 19

1218

1219

1220

1221

1222

1223

1224

1225-
1228

1229

1230

1231

1232

1233

1234

1235

1236

Rathaus Michelstadt

Oberamergau

Jugendmarken Bestduberinsekten

Sporthilfe

2. Europawahl

Europa

Norbert von Xanten

Ludwig Richter

Barmer Theologische Erkldrung

Welzpostkongref3

Neuss

Friedrich Wilhelm Bessel

Katholikentag

25 Jahre DESY

Rathaus Duderstadt

Schleswig-Holstein Kanal 1784

Archivkongress

Wohlfahrtsmarken — Orchideen

Tag der Briefmarke

Gleichberechtigung

Frieden und Verstindigung

Rauchen

Weihnachten

Augsburg

Philipp Jakob Spener

Briider Grimm

1,00

1,00

5,00

4,50

1,00

2,00

1,00

1,00

1,00

5,00

0,80

0,80

0,70

1,00

0,70

1,00

0,80

5,00

1,00

1,00

1,00

0,80

1,00

1,00

0,80

1,00



Bund 4/1985 1237 Romano Guardini

Bund 5/1985 ggg Sporthilfe

Bund 6/1985 1240 Verden

Bund 7/1985 1241 Bonn-Kopenhagener-Erklarungen 1955-1985
Bund 4/1988 1351 Deutsch-Franzosisches gemeinschafts-ETB mit der dt. und Franz. Version der Marke
Bund 24/1997 Block40 Kinder

Berlin 1/1984 708-711 Kunstschdtze Berliner Museen
Berlin 2/1984 712-715  Jugendmarken Bestauberinsekten
Berlin 3/1984 716-718 Sporthilfe

Berlin 4/1984 719 Erich Klausener

Berlin 5/1984 720 100 Jahre Strom fiir Berlin
Berlin 6/1984 721 Kulturministerkonferenz

Berlin 7/1984 722 Alfred Brehm

Berlin 8/1984 723 Ernst Ludwig Heim

Berlin 9/1984 724-727  Wohlfahrtsmarken — Orchideen
Berlin 10/1984 728 Schmidt-Rottluff

Berlin 11/1984 729 Weihnachten

Berlin 1/1985 730 Bettina von Arnim

Berlin 2/1985 731 Wilhelm von Humboldt

Berlin 3/1985 732-733  Sporthilfe
SONDERUMSCHLAGE

SU 1962 Umschlag mit eingedruckter 7 Pfg.-Marke WALARE,
Berlin (Nr. 200) und griin/rotem Eindruck

zur WHO-Aktion ,,Kampf der Malaria“; OMs WHO
SoSt Essen 10.12.1962 , Kampf der

Malaria“

KAMPF DER MALARIA

0,80

4,50

0,80

1,00

2,50

1,10

5,00

5,00

5,00

1,00

1,00

1,00

1,10

1,00

10,00

1,00

1,00

1,00

1,10

3,00

2,00



SU-2002 Lionel Feininger; Stempel vom 1.12.2003 m 2,00

Werbe- und Jahreskarten des Sammlerservice der Deutschen Post

JK-1973 Werbekarte der Versandstelle fiir Sammlermarken zur 3,00
IBRA Miinchen 1973; Marken Mi 764 und 765 (40+20 /
70+35) mit Sonderstempel vom 42. FIP-Kongress IBRA
Miinchen 21.5.1973

JK-1990 VICTORIA . 1’()()

DIE ERSTE

ETSt. Nr. 1479;150 Jahre Briefmarken

JK-1991

s

ETSt. Block 24, Otto Lilienthal fod @
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